
HISTORICKÉ KALENDÁRIUM 

DUBNOVÝ SPECIÁL – Studium před sto a více lety 

 

Arcibiskupský seminář se přestavoval a opravoval…tehdy jako před několika lety 

Díváte se na zvláštní a nejstarší část budoucího semináře – dnešní budovu C, kuchyň s jídelnou a CZŠ 

 

 

Správní budova, původně 

jízdárna a byty úředníků. Po 

založení semináře místo, 

kde se tísnilo víc jak dvacet 

studentů a jejich učitelé. Se 

stavbou semináře, dnešní 

budova B, se teprve začne. 

 

 

 

 



Jeden z vůbec nejstarších pohledů na seminář a zámek, cca rok 1910. Všimněte si, že budova má 

vchod v patře, v dnešní učebně VV a kašna je posunuta výš než je dnes. 

  

 

Milí maturanti, takoví jste taky byli…. 

 



Sekunda a tercie, ročník 1915/1916 

 

 

 

Učitelský sbor 19. století (1876) – všimněte si, že jej tvořili převážně mladí kněží 

  



Profesoři z roku 1930 byli vesměs nesmlouvaví muži 

 

 

Malí kluci trochu povyrostli a jsou z nich maturanti 

  



Průvod maturantů od zámku ke škole…poslední zvonění vypadalo tehdy podstatně jinak než dnes 

 

 

Slavnostní finále: předávání maturitních vysvědčení na kroměřížském zámku bylo velkou slavností. A 

této tradice se držíme. 

 

Za redakci HK všem maturantům dnešních dní: HODNĚ ŠTĚSTÍ A DOBROU VOLBU OTÁZEK!  


